
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník') 

Generali lnvestments CEE, investiční společnost, a.s. 
sídlo: Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4 
IČO: 43873766 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 1031 
zastoupená Ing. Josefem Benešem, předsedou představenstva , a Mgr. Martinem Vítem, 
místopředsedou představenstva 

(dále jen "dárce") 

a 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se součásti: Filozofická fakulta 
bankovní účet: 85631011/0100 variabilní symbol: 810101 
zastoupená: Ing. Michaelou Šolcovou, tajemnicí fakulty 
(dále jen "obdarovaný") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru dárcem za podmínek stanovených 
touto smlouvou obdarovanému. 

ll. 
Výše, účel a splatnost daru 

1. V souladu s touto smlouvou se dárce zavazuje obdarovanému darovat jakožto finanční 
dar na vědu a vzdělávání částku ve výši 150.000,- Kč (slovy: 
jednostopadesáttisíckorunčeských) (dále jen "Dať'). 

2. Dárce prohlašuje, že Dar je poskytován z jeho vlastního majetku, nikoliv 
z majetku dárcem obhospodařovaných podílových fondů. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že Dar přijímá, a že se zavazuje splnit veškeré podmínky jeho 
použití stanovené touto smlouvou. 

4. Obdarovaný je povinen použít Dar v souladu se svým statutem, a to výhradně za 
účelem financování aktivit a provozu Centra pro studium politické filozofie, etiky a 
náboženství Filozofické fakulty Univerzity Karlovy (dále jen "Účel"). 

5. Dárce se zavazuje převést Dar bezhotovostním převodem na bankovní účet 

obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy s použitím variabilního symbolu tam 
uvedeného, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení oznámení 
obdarovaného o tom, že smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle čl. 111 odst. 3. 

Stránka 1 z 3 



111. 
Informační povinnosti obdarovaného 

1. Na požádání dárce je obdarovaný povinen řádně prokázat, jakým způsobem a 
k jakému účelu Daru užil; dárce je oprávněn o toto prokázání požádat jak v průběhu 
nakládání s Darem, tak 1 rok po jeho vyčerpání. Řádným prokázáním se rozumí 
zpřístupnění veškerých relevantních údajů dárci. 

2. Obdarovaný se zavazuje informovat dárce, jakým způsobem byl Dar skutečně 
vynaložen, rovněž v rámci své výroční zprávy, vypracovávané za kalendářní rok, 
v němž byl Dar vyčerpán . 

3. Vzhledem k tomu, že obdarovaný je vereJnou vysokou školou, a je tedy povinen 
uveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru 
smluv"), smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že obdarovaný tuto smlouvu 
uveřejní v souladu se zákonem o registru smluv neprodleně po podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě 
nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by 
došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců 
nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Obdarovaný 
je nicméně oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím uveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě , že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců , 
odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. Obdarovaný se zavazuje neprodleně informovat 
dárce o tom, že tato smlouva byla uveřejněna ve výše uvedeném registru smluv. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. 

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Jakékoliv případné změny a doplňky této smlouvy lze učinit jen písemně, formou 
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom výtisku. 

Stránka 2 z 3 



5. Dárce i obdarovaný prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před podpisem přečetli, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně , nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Praze dne 2-b.l/1tn1ď 

za dárce: 

Ing. J ef Beneš 
předs da představenstva 
Generali lnvestments CEE, 
investiční společnost, a.s. 

Mgr. 
místo ředseda představenstva 
Generali lnvestments CEE, 
investiční společnost, a.s. 

V Praze dne 2 8 -11- 2018 

za obdarovaného: 

Ing. Michaela Šolcová 
tajemnice fakulty 
Univerzita Karlova, 
Filozofická fakulta 

Stránka 3 z 3 




